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FOXROXU ZÁPADU Pravdou S

žehnal se světem v Omaze V ne-

děli statečně popíjel se stejně ve-

selými soudruhy a v pondělí ráno
nalezen byl v bezvědomí ve své
světnici ve strávním domě paní C
E Swansonové 104 již 11 ulice

Plynový kohoutek byl otevřený a
tu není jisto zdali jedná se o po-

kus sebevražedný nebo nešťast-

nou náhodu V kapsách Gasser- -

Obleky

pro mladíky
i -- J jest

že dobrý předmět nelze předčíti nápodobením Najdete mnoho
obchodů které vás budou balamutit že prodají vám zboží

levněji než u Nebraska — to jest však nemožné Obchod náš
získal si pověst takovou že se nikdo neodváží na celém západě
s námi se měřiti Nenajdete nikde oblek který koupen byv
vyrovnal by se obleku koupenému u Nebraska za tentýž ob-

nos Máme obleky pro mladíky kteří vybírají si vše tak pečli-
vě aby nic nikde nechybělo máme obleky pro starší muže

aby vyrovnali se v každém ohledu mladíkům kteří platí příliš-
né peníze za obleky zakázkové

Obleky pro mladíky z modrého serge které se pro-- Q I flf)
dávají všude po I600 pouze UTlUU

Jiné obleky podobné pouze $350
Opět jiné obleky pouze $250

- Mužské vesty bílé i jiné od 60c nahoru

Plátení n mírné suity
Zavedli Jame tímto rokem nejen při

nejlep&ícta gagolino7ých kamnech—velký
hořák nebo li modrý plamen — nýbrž též
při našich znamenitých zinkem uvnitř
pobitých Jewel lednicích Když po ma-

lých částkách týdně splácet! budete jest
nerozumoa aby jste koupili níco co do

jista nepotřebujete a zaplatili za to více
Nebude Vás to nic státi prohlédnout! si
nás krám a přesvédciti se co mažeme pro
Vás učinit vzhledem ku kamnům aneb
lednici

A O RAYMER
Doválíme vit bczplatoé

1514 FaxDMxa vl

Mál ltl
99oentový zétvod

omažských a proto zábavy a di
vadla omažského Sokola měly by

býti krajany našimi hojně navště

vovány tak aby výtěžek jejich
mohl umořovati dluh jenž na So
kolovně bude váznouti Krajané
naši osvědčili se býti vždy k ná
rodním podnikům Štědrými a nen

pochyby že 1 nyní kdy vážná
otázka finanční zaujímá mysl celé

Jednoty budou se všech sil jí ná

pomocní při umořování dluhu

— Máte-l- i peníze ladem a chce
te-- li je půjčiti na dobrou jistotu
aneb jestli se chcete vydlužiti a

můžete dát dobrou jistotu navštř
vte Glovera číslo 302 Karbach
block (dt6g-8- x

'— Prohlédněte si ty nového
druhu v předu otevřené kočárky
pro dítky go-car- ts v 99centoyém
štoru Jsou pravou radostí pro
dítky Nic lepšího kdekoliv

ceny nesmírně levné

— Ty loty Malonyho v South
Omaze jsou velmi laciné Zeptejte
se u C C George & Co na ně

Ptejte se v městské radnici v So
Omaze aneb v č 1601 Farnam
St v Omaze a neopomeňte jim
říci že jste ohlášku četli v Po
kroku -

—
JNejvyssi soud odepřel pro

jednávati znova známý kontest
Broatchův proti Mooresovi a tak

nynější mayor zůstane v úřadě až
dokonce své lhůty
— Tímto oznamuji všem ctěným

krajanům že jsem zařídil nábyt
kovou dílnu v čísle 1 901 jižní 10té
ul Nábytek jako divany pohovky
houpáky Židle a jiné kusy nábytku
se vkusně potahují dle přání i vy

cpávají žíněmi a jinými látkami

Slamníky koupíte u mne levněji
než kdekoliv jinde
62M1 F S Fiala

— Na poště nalézají se násle
dující nedoručitelné dopisy se
zdánlivě českými jmény: V T
Fanfedlík M Raznick F Vosa
cek vesměs mužské j

--— Každý kdo touží do sezná
mení se s hrdinou santiagákým
podadmirálem ' W S Schleyem
může dosáhnouti té cti když se
dostaví zítra mezi 4 a 6 hodinou
odpolední do radnice kdež vzácný
host dávati bude veřejnou audi
enci — Schley přijel dnes v 8:0
ráno na Burhngtonské nádraží
kdež vzdor deštivému počasí uví
tán byl četným zástupem svých
ctitelů Beze všech zbytečných
průtahů odvezen byl do obydlí ge
nerála Mandersona Ve všech mě
stech kde vlak stavěl pozdravo
ván byl Schley velikými zástup)
lidstva Podadmirál pokaždé vy
stoupil na platformu a potřásá
srdečně pravicemi svých spoluob
čanů dokud další jízda nebyla
zahájena Na tomtéž vlaku nale
zal se pan Edward Rosewater a
W J Bryan

— isase Školní rada hodlá se

pustiti do pozemkového obchodu
Bude totiž na stavbu nových Škol

potřebovat! více peněz nežli získá
la prodejem dluhopisů za S2K0

000 a proto usnesla se v poslední
schůzi prodati něxterá nepotřebo
vaná školní staveniště kdyby za
né uspokojivou cenu obdržela
Tajemníku Gillanovi bylo nařízeno
aby upravil seznam prázdných
Školních pozemků a předložil lei- #

pozemkovým obchodníkům od
nichž se očekává že projeví o ce
lém plánu svůj náhled a po přípa
dě též určité ceny za majetky
nabízenou Školní rada vydala
nařízení že všecky učitelky v dět
ských zahrádkách musejí' umět
hráti na piano: které neumímuseif
se naučitchtějí-l- i místo své udrže- -

ti Dítkám ve školách dána bude
též příležitost ku DřisDÍvlní na

w

vojenský pomník kterýž má býti
zřízen Den ku sbírkám těmto
určí Školdozorce Pearse

— Ve dnech nejblíže příštích
vykonána bude první práce na
boulevardu kterýž poběží z Hans- -
com parku do Riverview parku
Započne se se svážením vrchu na
Boulevard ulici od 20 ku st a
zemí touto naváženo bude údolí
mezi 16 a 18 ulicí

— Kdo chce mít zuby bet
bolesti vytržené neb dobře vypl-
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam uL

Telefon 1561 tí

— Zdejší architekt Latenser
obdržel kontrakt na stavba nové

vyšší školy v Blair Plíny jeho
z mnoha předložených uznány za
nejleplí a proto na stavba vyža-
dující 140000 nákladu svěřena
— Joseph Gasser jenž vrátil se

z Kuby se třetím plukem nebras- -

skýcu dobrovolníků kde! stoulil
v netaisi B fc-U- a byfbjV s roo

tXTJtxxx: vi ti
Obleky

pro mladíky

vždy
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i starce

Nejkrásnéjším obdobím

pro nemlovOátka

ia]U:4 Jest lhfi ta jarní kdy kaidá
matka míla by a dítkem svm vyjet al
do mllť zdrav přírody a Jest ledy pro
kaidou na Caae poohlédnout! tr kdo
by co do akvoatn dftkladoé úpravy a
ceny úplně vyhověl pFánf a poíadav
kom Jejím A velkerfm toto vyjireno
vaoym vbodám a poZadavkam dove-
deme my v plní jiíFe vyhově tl 0 ni
naleznou matky ter nejvltJIa oejmo-derněj- i!

vjbžr akvostnych dětekych
koťírkoatoaa ceny takmirna tese
uvalujeme katdému penlie navratltl
kdyi by ihledall le mobil by Jinde
Jeitě laciněji koupili

__ m o
řJ40 a za ceny 1 VyšŠÍ

UL s
Blttko 18 nllce L

Záchvaty trvale vyletěny Záchvaty ner- -

Il!?D"tnn"fpo iedoodenniBi nílvínl Dr

$200 láhev na zkoulku
DrH Kline Lid B1 Arch phdadeTptali'
P- - HlJTKTOtr

Vjméním otMhodrVSbi
a°l°' " méS!M aneb farmu

MEKGH AKD1HE BKOKEtt

Dobré odporuťenl dá Pokrok Západu

VOLÍ pro letní topení

M SpriD£s: Ut
mp rOO

SAM)
Klín aroomm Nut

Whlte breatnut '''''t3M
""'n nařezané dKvi velmi lacino

Dto7tf 1 LFVIPHORE 1918 TIB Bo i3th 0tz

klenotem na avěte jest pro matka krásná
podoba avábo milovaného dítka které bylo
neáproanoa emrtf jl s náruíl vyrváno Nejk-leněj- il

památkou jaké avm milým zanecbatl
vám motno jeat věrni podoba hotovená m

fotoa-raflato-u -
dorede nupokoji-t- l
kaídího tákac- -

nika co do krásy
práce i láce On

FOTOCRAFISTA IZÁWT
dokonalejšími přístroji fotografickými
vruiace zapamatujte si jeoo rislo:

8U31Ž-81- 7 J U nl Omaha

CHRASTE SVÝCH Ocfl-

OČI iraknaiu a rrahMaesw t4ar
a a uraěsjtsse skjL5aaáháaí traká splteftaje Wteaí

hlsvjM ř

k velká éievv by jim a4aobilopár věder

yb[W Jwh zraliu tměfeayeh bttíoQ proaiumaaU a aáa ale
elu- - dtSSaaatr

%Aoc tL VenoU Co

bude poněkud pozměněn Na místě

postupné provise obdrží Stillman

45 procent úroků připadajících na

dlužné daně jím skolektované

výjimkou daní pro rok 1899

mimo to složiti musí uspokojivou
záruku v obnosu Jj2500Za těchto

podmínek měst pokladník smlou
vu nejspíše uzavře

— Kolem boulevardu 10 ulice

umístěny byly nápisy s oznáme
ním že pouze lehké povozy roo

hou tamtudy projíždět! a že voz

kové vozů uhlířských expressních
neb stěhovacích vozů budou za
tčeni a trestání dle zákona poru
ŠMi toto pravidlo Na' místě

pomrzlých stromů podél boule
vardu nasázeny byly jiné a všecky
mají se utěšeně k životu

— Chcete dáti svým - dítkám

dobrého obchodního vzdělání
Zda-- li ano nechte je návštěvo

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném tí

— V úterý vyvolán byl před

policejním soudem případ prot
pp Antonu Kmentovi los Kmen

tovi a Václavu Vobořilovi kteří

zatčeni byli pro porušení ordinan

ce ohledně stěhování domů Po

slednější byl propuštěn a líčení

druhými dvěma obžalovanými od
loženo bylo na dnešek večer

Stalo se to z toho ohledu pooě
vadž obhájce dřívější soudce
Berka prohlásil po vyslechnutí
důvodů strany žalující Že na zá
kládě mnohých autorit dokazovat
hodlá nezákonitost dotyčné ordi
nance

— Příští pondělí zahájí sběra
telé školního censu svoji práci ve
všech wardách městských Dle
zákona sčítání musí býti skončeno

ve třiceti dnech a sběratelé censu
zaznamenati musejí jména všech
osob ve věku od 5 do 21 roků Za
každé jméno obdrží 3 centy
Census tento kterýž státi bude asi
$2000 jest nevyhnutelným neboť
dle jeho výsledku obdrží distrikt
úděl peněz státem na vydržování
Škol povolených

— John Kerr jenž uznán by
vinným ze zavraždění svého tchá
na onna Keida požádal pro
střednictvím obhájce za nový soud
Tvrdí že jeden z porotců vyjádř
své přesvědčení o jeho vině dříve
než líčeaí započato že žalobce
Cowin počínal si nediskrétaě do

týkáním se věcí které s procesem
neměly nic společného a že in
strukce soudu byly strannické

Žádosti tvrdí se též že objeveno
bylo nové důležité svědectví ve

prospěch obžalovaného

— Máte-l- i majetek na prodej
aneb cbcete-- h koupiti v Omaze
aneb jinde v Nebrasce navštivte
Glovera 302 Karbach blk dtawx

— Stavba Sokolské síně rychle
pokračuje a kontraktor doufá že
tento týden bude budova dána

pod střechu Z postaveného mož-

no již posouditi jak rozsáhlý bude
hlavní sál a jeviště a tu s potěše
ním každý uvítá zprávu že bude
to jedna z největších síní v české
osadě Gallerie ze třech stran

pojme značné osob kde bude
možno klidně hovčti si těm již
chtějí ušetřeni býti reje tanečního

při zábavách a jeviště vyznamená
vati se bude značnou hloubkou
šířkou Klubovní síů bude též

pohodlně zařízena jsouc dosti
veliká a světlá Pěkně a prakti
cky zařízeny budou i koupelny
jakož i kuchyň pro různé příleži
tostné zábavy zřízená Možno
íci že nebylo ničeho opomenuto
aby příští Sokolovna vyhověla
všem moderním požadavkům spol
kové a representacnf budovy
— Dnes odbývá se přelíčení s

bývalým pokladníkem J Panuš- -

kou jenž obžalován' jest táborem
Nebraska M W A Soud ne-

pochybně protáhne se asi čtrnáct
dní Obžalovaného hájí právník

— Příští neděli hraje se "Můj
Vojtíšek" v Národní síní Ochotní
ci pilně se připravili na dokonalé

provedení a není tudíž pochyby
že každému účastníku utkví na
dlouho v milé paměti tato rozmaru

plná veselohra Krajané naši měli

by hojně navštěvovati divadla T
SokoL tak aby čistý výtěžek

byl pokud možno největší Ochot-

nicí snaží se aby podali vzorně
svěřené jim úlohy v naději že
budou odměněni hojnou návště-

vou svých krajanů a tito naií se
přičiniti aby finanční úspěch ne
růstal posada za mravním Jest
známo le TIL Jed-- Sokol staví
Sokolskou síS která mi být ná

ových ačkoli po propuštění ob
držel přes troo nelezeno něco
málo přes íioo Teprvé po úsi
lovné práci dvou lékařů byl mladý
muž vzkříšen Domov jeho jest
Bennington a dal se odvésti
Plattsmouth

Originál Buďweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4 1 tf

— Někdy v první polovici červ
na učiněn bude v okresu Douglas
první pokus s bezplatnou poštov
ni oonasKou na venkove a sice
meii Benson a Elk City Na
hlavní cestě umístěny budou

schránky a tam okolním farmářům
bude pošta odevzdávána a též

vybírána Osvědií-l- i se pokus ten
to delší unie budou zavedeny

— Ze svědomitostí a poctivým
obchodním jednáním nejdále člo
věk dojde a úspěchu docílí nejlé
pe pozorovati možno na stále
vzrůstajícím obchodu masařském

který řízen jest pilnou rukou
chvalně známého krajana našeho

pana V F Kuncla na již 13 ul

Jako mnozí jiní začal pan Kunc
před několika lety v nepatrné m

stnosti kdežto dnes nabyl obchod

jeho rozměrů takových Že vyrovn
se nejlepším obchodům toho dru
hu ve městě Hlavní přitažlivostí
jeví se vzorná téměř čistota v krá
mu Kunclově panující vždy čer
stvé maso ochotná obsluha a vú
Dec vse co se zákazníkům za
mlouvá Není tudíž divu že každý
den je tam jak by nabil kdežto

jiní řezníci musí hleděti na to se

založenýma rukama Jak se dozví
dáme zamýšlí pan Kunci četné
své příznivce překvapiti tím že
dosavádní nízké již ceny sníží
dneškem počínaje na neurčitou
dobu ještě více Nechť sobě tudíž

každý přispíší aby výhod těchto

znaná Kdy se naskýtajících se
súčastnil a peněz jichž nikdy na

zbyt není ušetřil 1

— Policejní soudce Gordon od
soudil F Younga a E Hausena
to dnům ve vězení pro vzpírání
se městským policistům Zatčeni

byli při taneční zábavě v Metzově
síni Soudce Gordon je však

podobným chlapíkům milosrdným
a proto v zápětí po vynesení roz
sudku prominul jim trest když slí
bili že budou dělatt již dobrotu

— Podp Sokol Tyrš číslo

chystá se k uspořádání velkolepého
výletu do pěkného parku Hascal- -

lova na jižní 13 ul Jelikož výlet
ní místo toto jest téměř ve středu
našich krajanů bude zajisté ná
vštčva četná Výlet uspořádán bu
de v neděli dne 9 července

— Pan A Odvárka z Clarkson
Neb přeje si zvěděti adresu los
P Svobody který prý se v Omaze
nalézá Kdo by o něm věděl neb
on sám nechť na udanou adresu

dopíše

fcifienhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepifje též pravé i m porto
vané plzefiské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuťl la
ko křen! Když jste v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeB
skébo třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma

Pírecký Sbor Lýra

odbývá své cvičení v ' pátek v 8

hodin večer Jest žádoucno by
všichni v čas se dostavili

l vtekly j

QEUDATJSDU
VALOU pod MWMiMMW

cSsteckých zikena

'1111

nalézá se ve známé

lékárně Jilm fiermáka

v Ušle 1266 jií ij
bUU WilUam

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

ÍISKÁRNA pokroku západ

ulési se T ě 509-51- 1 Jli 12 nl

Z NAŠEHO MĚSTA

V těchto dnech namnoze

slyšeti bylo otázky co prý známe

naií bílé prýmky s červeným lemo

váním na rukávních manžetách

vrátivších se dobrovolníka ze tře

tího pluku nebrasského Zdejší

vojenské velitelství podává vysvei
lení že prýmky tyto jsou dosvěd

čenfm o službě za hranicemi s

proto dobrovolníci druhého pluku
nebrasského neDyn jimi ozuuuem

Bvli sice též vyvoláni do války

cizí mocí ale neopustili Spojené
" "

Státy
Ulice v obchodním střed

města — jako Farnam Douglas
šestnáctá — budou nadále meteny
každodenně ale čím dále od toho

obchodního středu tím bude to

horší až konečně dlážděné ulice

residenční meteny budou jenom

když se to šikne" Městský inže

nýr Rosewater vysvětluje že př

stávajícím nedostatku peněz ne

mohlo to býtt jinak zařízeno

— Žádná mouka není tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamita % Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni

— ChristDelftová73letáNěm

kyně jež dopadena byla při krá

deži v Boston Storu vyvázla dosti

lehce Soudce Gordon diktova

jí 3odenní žalář ale z ohledu na

její vysoký věk trest suspendova

— Do domku postaveného na

prámu v řece mezi Williams ulicí

a Poppleton ave vedrali se v

pondělí nějací neznámí zloději a

odnesli zlaté hodinky revolver

břitvu zlatý kroužek a něco šat
tva náležejícího Chnst Buntze
novi a Franku Kuchařovi 7

:i Příručí okresní návladní
Helslev podal žaloby proti hostin

ským Jacob Lutzovi Hermanu
Schaefferovi a Juliu Treitschkovi

pro vydržování hráčských strojků
(slotmachincs) :

— Prázdný lot blíže čís 2214
South 1 5tb St za $65000 Pra
čelí na východ trochu nad ulicí a
krásně položený Glover 302
Karbach blk - dt6j-5- x

— Paní Mattie M Christian
sen 702 Hickory ulice přivedena
byla na policejní stanici a uvězně
na jako osoba pomatená Asi před
dvěma roky rozešla se se svým
manželem a každý ponechal si dvě

dítky V úterý šla navštívit muže
svého jenž bydlí v č 521 Willi-

ams ulice a tam zmocnila sejí
zuřivost Christiansen byl celý
vysílen zápasem se šílenou ženou

svojí nežli se policie dostavila

— Na zítřejším banketu popu-listické-

klubu Peter Cooper
mluviti bude W J Bryan o "na
lem národě" gen J B Weaverz

Iowy o "životě Petra Coopera"
guvernér Poynter o "Nebrasce

Holcomb o "soudni
ctví" a Allen o "senátu
Spojených Států" J--B Jones
předseda klubu též bude řečnit

— Naše městská rada je patrně
toho náhledu že co se vlete ne
uteče Předminulý týden bylo
rozhlášeno že se strhováním bíd
ného viaduktu? na 16 ulici začne

se v několika dnech avšak tu rada
_ _' v' i t r t

pnsrracnaia se a reigiuci may se s

prací touto dříve nepoČínalodokud
nebude stavebnfmateriál na místě

Mayor Moores viděl v tom pouze

prodlužováni lhůty železnicím a

proto resolucí tuto vetovaL V

poslední schůzí byl však přehlaso-

ván a aby to nadržování železni-

cím nebylo příliš okaté přijala
městská rada novou resolucí kte-

rou nařizuje se společnostem Bur-

lington a Union Pacific předložití

plány a specifikace pro viadukt do
1 června a započíti s prací izáří
Potom snad povolen

' bude nový
odklad a starý viadukt zůstane na
a svém místě dokud nebude se

tim poroučeti a nestrhne s sebou

ilitacía lidí Na iidoat

cZ'o pcLLadaíka Edwardse

ttrJLt ktirýl uuxttú mi a

tl x lir ~ i-

wvaijr io 4uc
Dětské kočárky jiného druhu za I285 a výše

1519-152-1 UjDTW'0 1519-152- 1

UOUULAS UL NrtlUJl O DOUGLAS
Blliko M uliee

ftádPsUekýě 1 ZČBJ

Členové dostavte se v neděli 28

května do pravidelné schůze y

hořejších místnostech p Klepetky
roh 13 a William ul Všichni

členové jsou žádáni by se za dů-

ležitým jednáním v plném počtu
dostavili Vašek Šebek tai

Příští neděli dne 21 května o

druhé hodině odpoledne odbývali
bude výbor pro domácí pravidla
svou poslední a' konečnou schůzi
Všichni Členové výboru jsou žádá-

ni aby se jistě dostavili
Jan Rosický předsedaj

VAA a Vlnc Huallek s Leikovle kraj

Přítel a rodiSI avýml do Clevelandn nradHI
odsUboval se někam na západ Hledá jej Jehooratr joaei nao oy o nttn něco věděl nechť
laskavě podá správa pod adreaou: 31 xS

rfuaei nauce rragne Neb

Ňa proděl! JftKioaadi v Jltnt Oaaot Na farmě nalétá ae ka
tolicky koatel sior bouli nee a kovárna Far
a tóo aura n akr obděláno věerboy
vbv dnu vodv atd Prodám treb len tu

unec a peii airy pucemku Hliui aprávu po-l- á

ťr Hlml VodBanr ro Dakota aoeb J V
eiDet íDuaii do iaaota jbmí
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